
 

 

 
Masarykovo náměstí 40, 547 01 Náchod 
IČO 00272868   ID DS gmtbqhx       1/21 
                            
 

 

Městský úřad Náchod 

Odbor výstavby a územního plánování 
Zámecká 1845, 547 01 Náchod   
 
                         MUNAX014ZYW8 (PID) 
Sp.zn.:  KS 3756/2021/DSH/IHR 
Čj.(Če.): MUNAC 48733/2025 
Vyřizuje:  Ivana Hradecká  
Tel./mobil: 491 405 183/777 521 875 
E-mail:   podatelna@mestonachod.cz 
 
 
Datum:  22.04.2025 

 

Stavebník: 

Královéhradecký kraj, IČO: 708 89 546, sídlo: Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové 
zastoupený ÚDRŽBOU SILNIC Královéhradeckého kraje, IČO: 275 02 988, sídlo: Kutnohorská 59, 
Plačice, 500 04 Hradec Králové 

 

  

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 
 

ROZHODNUTÍ č. 7/2025-3 
 

Městský úřad Náchod, Odbor výstavby a územního plánování obdržel dne 07.01.2025 žádost 
Královéhradeckého kraje, sídlem Pivovarské náměstí 1245, Hradec Králové zastoupeného ÚDRŽBOU 
SILNIC Královéhradeckého kraje, sídlem Kutnohorská 59, Hradec Králové o změnu povolení pro stavbu 
„II/285 + II/310 Nový Hrádek – Olešnice v Orlických horách“ v katastrálním území Bohdašín 
v Orlických horách, Tis, Dlouhé, Nový Hrádek a Olešnice v Orlických horách.   

Dnem podání žádosti bylo zahájeno řízení o změně společného povolení. 
 
Výroková část: 

Městský úřad Náchod, Odbor výstavby a územního plánování jako stavební úřad příslušný dle 
ustanovení § 30 odst. 1 písm. f) a odst. 3 písm. a) a § 34a zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon (dále 
jen „stavební zákon“) na základě projednání rozhodl takto: 

pro stavbu silnice II. třídy, „II/285 + II/310 Nový Hrádek – Olešnice v Orlických horách“ v katastrálním 
území Bohdašín v Orlických horách, Tis, Dlouhé, Nový Hrádek a Olešnice v Orlických horách 
obsahující stavební objekty 

SO 101 – Silnice II/285, km 36,880 – 41,460 

SO 102 – Silnice II/285, km 41,460 – 43,140 

SO 103 – Silnice II/285, km 43,140 – 43,800 

SO 104 – Silnice II/285, km 43,800 – 44,200 

SO 105 – Silnice II/310, km 44,200 – 44,345 

SO 106 – Nástupiště zastávky Nový Hrádek, odb. Doly 

 



 

 

 
Masarykovo náměstí 40, 547 01 Náchod 
IČO 00272868   ID DS gmtbqhx       2/21 
                            
 

SO 107 – Nástupiště zastávky Janov, Tis, Gestra CZ 

SO 108 – Nástupiště zastávky Janov, Tis, odb. Sněžné 

SO 109 – Nástupiště zastávky Nový Hrádek, Rzy, u Pařízků 

SO 110 – Nástupiště zastávky Nový Hrádek, Rzy, u Andršů 

SO 111 – Nástupiště Nový Hrádek, Rzy, u vil odb. Dlouhé 

SO 112 – Nástupiště zastávky Olešnice v Orlických horách, dolní 

SO 113 – Nástupiště zastávky Olešnice v Orlických horách, nám. 

SO 185 – Dopravně inženýrská opatření (DIO) 

SO 201 – most ev.č. 285-014 

SO 202 – most ev.č. 285-015 

SO 203 – most ev.č. 285-016 

SO 901 – Provizorní most 

I. podle ustanovení § 198 odst. 3 stavebního zákona prodlužuje platnost společného povolení o 2 
roky ode dne nabytí právní moci tohoto rozhodnutí 

II. podle ustanovení § 200 odst. 1 stavebního zákona mění termín k dokončení stavby do 31.12.2027 

Místo stavby a pozemky dotčené záměrem v katastrálním území Bohdašín v Orlických horách: 
číslo pozemku druh pozemku  vlastník 

1092 ostatní plocha/silnice Královéhradecký kraj 

1038 ostatní plocha/silnice Královéhradecký kraj 

487/2 lesní pozemek Obec Bohdašín 

484/4 lesní pozemek Joseph Michael Bartoň  Dobenín 

486/1 lesní pozemek Joseph Michael Bartoň  Dobenín 

1086/3 vodní plocha Povodí Labe, s.p. 

 

Místo stavby a pozemky dotčené záměrem v katastrálním území Tis: 
číslo pozemku druh pozemku  vlastník 

3216 trvalý travní porost Ing. Vratislav Mareš 

3281 ostatní plocha/silnice Královéhradecký kraj 

3287 ostatní plocha/silnice Vlastimila Vašíčková 

3210 trvalý travní porost Vlastimila Vašíčková  

3293 ostatní plocha/mez, stráň Vlastimila Vašíčková 

3206 lesní pozemek Ing. Vratislav Mareš 

3202 lesní pozemek Ing. Vratislav Mareš 

3217 lesní pozemek Ing. Vratislav Mareš 

3204 lesní pozemek  Ing. Vratislav Mareš 

3280 ostatní plocha/silnice Královéhradecký kraj 

3224 ostatní plocha/jiná plocha Ing. Vratislav Mareš 



 

 

 
Masarykovo náměstí 40, 547 01 Náchod 
IČO 00272868   ID DS gmtbqhx       3/21 
                            
 

3239 ostatní plocha/jiná plocha Ing. Vratislav Mareš 

3240 ostatní plocha/jiná plocha Ing. Vratislav Mareš 

3269 vodní plocha Povodí Labe, s.p. 

3241 ostatní plocha/jiná plocha Ing. Vratislav Mareš 

 

Místo stavby a pozemky dotčené záměrem v katastrálním území Dlouhé: 
číslo pozemku druh pozemku  vlastník 

499/1 lesní pozemek Ing. Jan Rejchrt 

689 ostatní plocha/silnice Královéhradecký kraj 

683 vodní plocha Povodí Labe, s.p. 

499/2 lesní pozemek Ing. Jan Rejchrt 

st. 81 zastavěná plocha a nádvoří Ing. Jan a Lenka Rejchrtovi 

501/2 ostatní plocha/komunikace Ing. Jan Rejchrt 

520/7 trvalý travní porost Ing. Jan Rejchrt 

519/2 lesní pozemek Ing. Jan Rejchrt 

520/3 trvalý travní porost Zdeněk Klimeš 

468/5 lesní pozemek Ivana Lipská, Renata Píšová, Alena Semeráková 

520/9 trvalý travní porost expansion investment s.r.o. 

520/8 trvalý travní porost Ivana Lipská, Renata Píšová, Alena Semeráková 

466/4 lesní pozemek Ivana Lipská, Renata Píšová, Alena Semeráková 

466/9 lesní pozemek Dominik Malík, Ing. Milan Malík 

466/6 lesní pozemek Dominik Malík, Ing. Milan Malík 

462/2 lesní pozemek Dominik Malík, Ing. Milan Malík 

462/1 zahrada doc. MUDr. Jitka Procházková CSc. 

279/13 trvalý travní porost Milena Barčiová 

279/9 ostatní plocha/neplodná půda doc. MUDr. Jitka Procházková CSc. 

280 trvalý travní porost Libor Zelený 

279/12 trvalý travní porost Miroslav Kulhavý 

291/2 lesní pozemek Joseph Michael Bartoň Dobenín 

448/2 ostatní plocha/komunikace Městys Nový Hrádek 

291/1 lesní pozemek Joseph Michael Bartoň Dobenín 

293 ostatní plocha/neplodná půda Ing. Jan Čáp 

292 trvalý travní porost Ing. Jan Čáp 

459 vodní plocha Povodí Labe, s.p. 

316/1 trvalý travní porost 
Jan Baláček, Tomáš Baláček, Lukáš Baláček, Radovan 
Netík 



 

 

 
Masarykovo náměstí 40, 547 01 Náchod 
IČO 00272868   ID DS gmtbqhx       4/21 
                            
 

443/1 ostatní plocha/komunikace Městys Nový Hrádek 

190/2 ostatní plocha/sportoviště Krajské ředitelství policie Středočeského kraje 

190/1 trvalý travní porost Karla Pechová, Lukáš Pech, Kateřina Pechová 

456/5 vodní plocha Královéhradecký kraj 

187/2 trvalý travní porost Miroslav Kulhavý 

690 ostatní plocha/silnice Královéhradecký kraj 

446/4 ostatní plocha/komunikace Královéhradecký kraj 

187/3 trvalý travní porost Královéhradecký kraj 

354/2 trvalý travní porost Marie Remešová 

447 ostatní plocha/silnice Královéhradecký kraj 

354/1 trvalý travní porost Martin Nauš 

451 ostatní plocha/komunikace Městys Nový Hrádek 

358/3 trvalý travní porost Jan Šauer 

356/1 lesní pozemek Jan Šauer 

 
Místo stavby a pozemky dotčené záměrem v katastrálním území Nový Hrádek: 
číslo pozemku druh pozemku  vlastník 

1725/2 vodní plocha Povodí Labe, s.p. 

1730/1 ostatní plocha/silnice Královéhradecký kraj 

1187/1 trvalý travní porost Městys Nový Hrádek 

1190/2 lesní pozemek Městys Nový Hrádek 

1190/3  lesní pozemek Městys Nový Hrádek 

1735 ostatní plocha/silnice Královéhradecký kraj 

1190/1 lesní pozemek Městys Nový Hrádek 

1186/1 trvalý travní porost Městys Nový Hrádek 

1632/2 ostatní plocha/silnice Městys Nový Hrádek 

1186/2 lesní pozemek Městys Nový Hrádek 

1734 ostatní plocha/silnice Královéhradecký kraj 

1002 trvalý travní porost Josef Martinek, Jaroslav Martinek, Marie Tomášová 

1004/2 lesní pozemek Josef Martinek, Jaroslav Martinek, Marie Tomášová 

1005/1 trvalý travní porost Josef Martinek, Jaroslav Martinek, Marie Tomášová 

1673/1 ostatní plocha/komunikace Městys Nový Hrádek 

998/1 trvalý travní porost Ing. Radko Hartman 

998/3 ostatní plocha/manipul.plocha Ing. Radko Hartman 

996/1 trvalý travní porost  Pavel Matějus,  Lenka Růžička 

1672/1 ostatní plocha/komunikace Městys Nový Hrádek 



 

 

 
Masarykovo náměstí 40, 547 01 Náchod 
IČO 00272868   ID DS gmtbqhx       5/21 
                            
 

991/2 ostatní plocha/neplodná půda Ing. Vratislav Mareš 

996/2 trvalý travní porost  Pavel Matějus,  Lenka Růžička 

991/3 ostatní plocha/neplodná půda Městys Nový Hrádek 

1673/2 ostatní plocha/komunikace Městys Nový Hrádek 

988/2 lesní pozemek Jiří Nováček, Vlasta Dufková 

990/2 ostatní plocha/neplodná půda Jiří Nováček, Vlasta Dufková 

990/1 trvalý travní porost Jiří Nováček, Vlasta Dufková 

970/1 lesní pozemek Martin Struhař, Lesy České republiky, s.p. 

968 trvalý travní porost Josef Čtvrtečka 

908/39 trvalý travní porost Jiří Nováček, Vlasta Dufková 

909 lesní pozemek Lesy České republiky, s.p. 

944 lesní pozemek Mgr. Martin Trojan, Karel Čtvrtečka 

949/2 vodní plocha Jiří Nováček, Vlasta Dufková 

949/1 trvalý travní porost Jiří Nováček, Vlasta Dufková 

970/2 lesní pozemek Jiří Nováček, Vlasta Dufková 

939/1 trvalý travní porost Mgr. Martin Trojan, Karel Čtvrtečka 

941/1 trvalý travní porost Mgr. Martin Trojan, Karel Čtvrtečka 

939/3 trvalý travní porost Roman Pražák, MUDr. Vlasta Novotná 

966 trvalý travní porost Iva Zámečníková 

967/1 trvalý travní porost Jiří Nováček, Vlasta Dufková 

949/3 trvalý travní porost Jiří Nováček, Vlasta Dufková 

976/1 trvalý travní porost Josef Čtvrtečka 

964/1 lesní pozemek Jiří Nováček, Vlasta Dufková 

964/3 vodní plocha Jiří Nováček, Vlasta Dufková 

964/4 ostatní plocha/neplodná půda Jiří Nováček, Vlasta Dufková 

939/2 trvalý travní porost Mgr. Martin Trojan, Karel Čtvrtečka 

939/5 trvalý travní porost Mgr. Martin Trojan, Karel Čtvrtečka 

1667/1 ostatní plocha/komunikace Městys Nový Hrádek 

916/3 trvalý travní porost Mgr. Martin Trojan, Karel Čtvrtečka 

1667/2 ostatní plocha/komunikace Městys Nový Hrádek 

927 ostatní plocha/neplodná půda Karel Čtvrtečka, Mgr. Martin Trojan 

916/17 trvalý travní porost Mgr. Martin Trojan, Karel Čtvrtečka 

931/2 ostatní plocha/neplodná půda Městys Nový Hrádek 

935/2 vodní plocha Mgr. Martin Trojan, Karel Čtvrtečka 

937 trvalý travní porost Mgr. Martin Trojan, Karel Čtvrtečka 



 

 

 
Masarykovo náměstí 40, 547 01 Náchod 
IČO 00272868   ID DS gmtbqhx       6/21 
                            
 

1729 vodní plocha Povodí Labe, s.p. 

935/1 lesní pozemek Mgr. Martin Trojan, Karel Čtvrtečka 

 

Místo stavby a pozemky dotčené záměrem v katastrálním území Olešnice v Orlických horách: 
číslo pozemku druh pozemku  vlastník 

3676 ostatní plocha/silnice Královéhradecký kraj 

3535 trvalý travní porost Martin Nauš 

3534 ostatní plocha/sportoviště Motor AG s.r.o. 

3533 trvalý travní porost Motor AG s.r.o. 

3532 trvalý travní porost Martin Nauš 

3541 trvalý travní porost LAMAKR .r.o. 

st. 356 zastavěná plocha a nádvoří LAMAKR .r.o. 

3539 trvalý travní porost Irena Divíšková 

3529 trvalý travní porost Státní pozemkový úřad 

3525 trvalý travní porost Stanislav a Marta Stojkovi 

3664 vodní plocha Lesy České republiky, s.p. 

3659 ostatní plocha/silnice Královéhradecký kraj 

3288 trvalý travní porost Jiří Jiránek, Jiří Ptáček 

3181 trvalý travní porost Ing. Vladimír Sauer 

3665 ostatní plocha/komunikace Obec Olešnice v Orlických horách 

3183 trvalý travní porost Obec Olešnice v Orlických horách 

3186 ostatní plocha/neplodná půda Obec Olešnice v Orlických horách 

3268 trvalý travní porost Obec Olešnice v Orlických horách 

3666 ostatní plocha/komunikace Obec Olešnice v Orlických horách 

st. 277/1 zastavěná plocha a nádvoří ASTN Machining s.r.o. 

3689 vodní plocha  Povodí Labe, s.p. 

2443/8 vodní plocha Povodí Labe, s.p. 

3266 trvalý travní porost Bc. Pavel Slavík, Ing. Zdeněk Slavík 

3660 vodní plocha Povodí Labe, s.p. 

3658 ostatní plocha/komunikace Obec Olešnice v Orlických horách 

2251/2 ostatní plocha/komunikace Obec Olešnice v Orlických horách 

3700 ostatní plocha/komunikace Obec Olešnice v Orlických horách 

3061 ostatní plocha/neplodná půda Rudolf Stonjek 

2251/5 ostatní plocha/silnice Královéhradecký kraj 

3060 zahrada Rudolf Stonjek 



 

 

 
Masarykovo náměstí 40, 547 01 Náchod 
IČO 00272868   ID DS gmtbqhx       7/21 
                            
 

689 ostatní plocha/manipul.plocha ELTAX, výrobní družstvo 

694 zahrada Rudolf Stonjek 

2445/8 vodní plocha Obec Olešnice v Orlických horách 

2251/3 ostatní plocha/komunikace Obec Olešnice v Orlických horách 

620/6 trvalý travní porost Obec Olešnice v Orlických horách 

621/2 ostatní plocha/manipul.plocha Obec Olešnice v Orlických horách 

621/1 trvalý travní porost Státní pozemkový úřad 

st. 227 zastavěná plocha a nádvoří Martina Goldschmidt 

596 ostatní plocha/jiná plocha Obec Olešnice v Orlických horách 

595/1 trvalý travní porost Martina Goldschmidt 

st. 224 zastavěná plocha a nádvoří Božena Macková 

600 trvalý travní porost Obec Olešnice v Orlických horách 

2251/4 ostatní plocha/komunikace Obec Olešnice v Orlických horách 

592 trvalý travní porost Božena Macková 

591 zahrada Alma Veverková 

st. 219 zastavěná plocha a nádvoří Jindřich Horák 

2251/11 ostatní plocha/komunikace Obec Olešnice v Orlických horách 

st. 217 zastavěná plocha a nádvoří Eva Moláčková, Adolf Soumar, Marie Švorcová 

587 ostatní plocha/zeleň Eva Moláčková, Adolf Soumar, Marie Švorcová 

453/1 zahrada Eva Moláčková, Adolf Soumar, Marie Švorcová 

444 zahrada Jozef Sedláček 

453/2 zahrada Petr Plodek 

st. 394 zastavěná plocha a nádvoří Petr Plodek 

2284/6 ostatní plocha/silnice Královéhradecký kraj 

st. 181/1 zastavěná plocha a nádvoří Ladislav Tylš 

st. 178 zastavěná plocha a nádvoří Jaroslav Petr 

442/1 zahrada Jaroslav Petr 

st. 177 zastavěná plocha a nádvoří Jan a Jiřina Sochovi 

st. 176 zastavěná plocha a nádvoří Obec Olešnice v Orlických horách 

2288/2 ostatní plocha/komunikace Obec Olešnice v Orlických horách 

2297 ostatní plocha/silnice Královéhradecký kraj 

2288/1 ostatní plocha/komunikace Obec Olešnice v Orlických horách 

st. 152/1 zastavěná plocha a nádvoří Obec Olešnice v Orlických horách 

 

Městský úřad Náchod, Odbor dopravy a silničního hospodářství vydal dne  15.02.2023 pod č.j.  MUNAC 
14274/2023/DSH/IHR společné povolení, které nabylo právní moci dne 25.03.2023. 



 

 

 
Masarykovo náměstí 40, 547 01 Náchod 
IČO 00272868   ID DS gmtbqhx       8/21 
                            
 

 

Účastníci řízení, na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu podle § 27 odst. 1 písm. a) zákona č 
500/2004 Sb., správní řád, v platném znění a § 182 písm. a) až e) stavebního zákona: 

● podle § 182 písm. a) stavebního zákona (stavebník) 

- Královéhradecký kraj, IČO: 708 89 546, sídlo: Pivovarské náměstí 1245/2, 500 03 Hradec Králové 
zastoupený ÚDRŽBOU SILNIC Královéhradeckého kraje, a.s., IČO: 275 02 988, sídlo: Kutnohorská 59, 
Plačice, 500 04 Hradec Králové 

● podle § 182 písm. b) stavebního zákona (obec, na jejímž území má být záměr uskutečněn) 

- Městys Nový Hrádek, IČO: 002 72 884, sídlo: Náměstí 28, 549 22 Nový Hrádek 

- Obec Bohdašín, IČO: 002 74 712, sídlo: Bohdašín 21, 518 01 Dobruška 

- Obec Olešnice v Orlických horách, IČO: 002 75 174, sídlo: Olešnice v Orlických horách 8, 517 83 
Olešnice v Orlických horách 

- Obec Janov, IČO: 002 74 925, sídlo: Janov 30, 518 01 Dobruška 

- Obec Sněžné, IČO: 005 79 157, sídlo: Sněžné 125, 518 01 Dobruška 

● podle § 182 písm. c) stavebního zákona (vlastník pozemku nebo stavby, na kterých má být záměr 
uskutečněn, nebo ten, kdo má jiné věcné právo k tomuto pozemku nebo stavbě) 

- Královéhradecký kraj, IČO: 708 89 546, sídlo: Pivovarské náměstí 1245/2, 500 03 Hradec Králové 
zastoupený Správou silnic Královéhradeckého kraje, p.o., IČO: 709 47 996, sídlo: Na Okrouhlíku 
1371/30, Pražské Předměstí, 500 02 Hradec Králové 

- Joseph Michael Dobením, datum narození: 13.03.1970, bytem: Husovo náměstí 1202, 549 01 Nové 
Město nad Metují 

- Povodí Labe, s.p., IČO: 708 90 005, sídlo: Víta Nejedlého 951/8, Slezské Předměstí, 500 03 Hradec 
Králové 

- Ing. Vratislav Mareš, datum narození: 21.09.1964, bytem: Náměstí 25, 549 22 Nový Hrádek 

- Vlastimila Vašíčková, datum narození: 15.12.1945, bytem: č.p. 119, 518 01 Bystré 

- Ing. Jan Rejchrt, datum narození: 05.03.1970, bytem: Na Nábřeží 135, 517 71 České Meziříčí 

- Lenka Rejchrtová, datum narození: 04.02.1970, bytem: Na Nábřeží 135, 517 71 České Meziříčí 

- Zdeněk Klimeš, datum narození: 21.06.1947, bytem: Končiny 219, 549 22 Nový Hrádek 

- Renata Píšová, datum narození: 18.05.1970, bytem: Sokolská 493, 549 01 Nové Město nad Metují 

- Ivana Lipská, datum narození: 26.06.1969, bytem: Nad Stadionem 1305, 549 01 Nové Město nad Metují 

- Alena Semeráková, datum narození: 30.06.1963, bytem: Příkopy 1184, 547 01 Náchod 

- expansion investment s.r.o., IČO: 140 53 888, sídlo: Jaurisova 515/4, Michle, 140 00 Praha 4 

- Dominik Malík, datum narození: 06.03.1976, bytem: Pampelišková 509, 541 02 Trutnov 

- Ing. Milan Malík, datum narození: 03.03.1983, bytem: Hajnice 31, 544 66 Hajnice 

- Jan Šauer, datum narození: 20.05.1962, bytem: č.p. 37, 518 01 Semechnice 

- MUDr. Jitka Procházková CSc., datum narození: 11.05.1933, bytem: Pospíšilova 843/2, 500 03 Hradec 
Králové 

- Milena Barčiová, datum narození: 09.05.1979, bytem: Křišťálová 933/8, Slivenec, 154 00 Praha 5 

- Libor Zelený, datum narození: 27.12.1958, bytem: Jizbice 77, 547 01 Náchod 

- Miroslav Kulhavý, datum narození: 17.03.1964, bytem: Huntířovská 79/3, 197 00 Praha 



 

 

 
Masarykovo náměstí 40, 547 01 Náchod 
IČO 00272868   ID DS gmtbqhx       9/21 
                            
 

 

- Ing. Jan Čáp, datum narození: 19.04.1974, bytem: Nerudova 1184, 543 01 Vrchlabí 

- Jan Baláček, datum narození: 15.07.2001, bytem: Družstevní 994, 518 01 Dobruška 

- Tomáš Baláček, datum narození: 29.11.2007, bytem: Družstevní 994, 518 01 Dobruška zastoupený 
zákonnými zástupci Romanem Baláčkem, datum narození: 08.12.1969, bytem: Družstevní 994, 518 01 
Dobruška a Mgr. Simonou Baláčkovou, datum narození: 16.02.1976, bytem: Družstevní 994, 518 01 
Dobruška 

- Lukáš Baláček, datum narození: 29.09.2014, bytem: Družstevní 994, 518 01 Dobruška zastoupený 
zákonnými zástupci Romanem Baláčkem, datum narození: 08.12.1969, bytem: Družstevní 994, 518 01 
Dobruška a Mgr. Simonou Baláčkovou, datum narození: 16.02.1976, bytem: Družstevní 994, 518 01 
Dobruška 

- Radovan Netík, datum narození: 03.07.1966, bytem: Solnická 777, 518 01 Dobruška 

- Karla Pechová, datum narození: 12.12.1970, bytem: Žižkova 343, 549 31 Hronov 

- Lukáš Pech, datum narození: 05.05.1994, bytem: Žižkova 931, 549 31 Hronov 

- Kateřina Pechová, datum narození: 27.09.1998, bytem: Žižkova 343, 549 31 Hronov 

- Krajské ředitelství policie Středočeského kraje, IČO: 751 51 481, sídlo: Na Baních 1535, 156 00 Praha 

- Marie Remešová, datum narození: 04.05.1946, bytem: Družební 925, 549 01 Nové Město nad Metují 

- Martin Nauš, datum narození: 14.04.1972, bytem: Olešnice v Orlických horách 244, 517 83 Olešnice 
v Orlických horách 

- Josef Martinek, datum narození: 01.08.1959, bytem: Rzy 7, 549 22 Nový Hrádek 

- Jaroslav Martinek, datum narození: 19.11.1961, bytem: Končiny 282, 549 22 Nový Hrádek 

- Marie Tomášová, datum narození: 08.12.1955, bytem: Šediviny 7, 518 01 Dobré 

- Ing. Radko Hartman, datum narození: 28.10.1953, bytem: Náměstí 1, 549 22 Nový Hrádek 

- Lenka Růžička, datum narození: 21.06.1996, bytem: Poříčská 429, 549 32 Velké Poříčí 

- Pavel Matějus, datum narození: 02.11.1991, bytem: Bílá 1975, 547 01 Náchod 

- Vlasta Dufková, datum narození: 20.03.1952, bytem: Končiny 225, 549 22 Nový Hrádek 

- Jiří Nováček, datum narození: 28.04.1950, bytem: Končiny 225, 549 22 Nový Hrádek 

- Lesy České republiky, s.p., IČO: 421 96 451, sídlo: Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 
Hradec Králové 

- Martin Struhař, datum narození: 29.01.1964, bytem: Deštné v Orlických horách 378, 517 91 Deštné 
v Orlických horách 

- Josef Čtvrtečka, datum narození: 21.05.1968, bytem: Končiny 215, 549 22 Nový Hrádek 

- Karel Čtvrtečka, datum narození: 18.08.1972, bytem: Komenského 10, 549 01 Nové Město nad Metují 

- Mgr. Martin Trojan, datum narození: 16.06.1963, bytem: Brněnská 183/75, 500 08 Hradec Králové 

- MUDr. Vlasta Novotná, datum narození: 11.07.1955, bytem: Horská 217, 542 26 Horní Maršov 

- Roman Pražák, datum narození: 27.11.1972, bytem: Jonášova 452, 53803 Heřmanův Městec 

- Iva Zámečníková, datum narození: 07.05.1973, bytem: Poděbradova 380/14, 500 02 Hradec Králové 

- Motor AG s.r.o., IČO: 276 15 936, sídlo: Olešnice v Orlických horách 63, 517 83 Olešnice v Orlických 
horách 

- LAMAKR s.r.o., IČO: 288 53 067, sídlo: Olešnice v Orlických horách 62, 517 83 Olešnice v Orlických 
horách 



 

 

 
Masarykovo náměstí 40, 547 01 Náchod 
IČO 00272868   ID DS gmtbqhx      
 10/21 
                            
 

 

- Irena Divišková, datum narození: 19.03.1956, bytem: Deštné v Orlických horách 343, 517 91 Deštné 
v Orlických horách 

- Státní pozemkový úřad, IČO: 013 12 774, sídlo: Husinecká 1024/11a, Žižkov, 130 00 Praha 3, adresa 
pro doručování: Krajský pozemkový úřad pro Královéhradecký kraj, sídlo: Kydlinská 245, 503 01 
Hradec Králové 

- Marta Stojková, datum narození: 30.09.1952, bytem: Olešnice v Orlických horách 237, 517 83 Olešnice 
v Orlických horách 

- Stanislav Stojka, datum narození: 01.05.1952, bytem: Olešnice v Orlických horách 237, 517 83 Olešnice 
v Orlických horách 

- Jiří Jiránek, datum narození: 12.11.1976, bytem: Bystré 127, 518 01 Dobruška 

- Jiří Ptáček, datum narození: 28.11.1963, bytem: Bohumila Hrabala 1594, 516 01 Rychnov nad Kněžnou 

- Ing. Vladimír Sauer, datum narození: 19.05.1953, bytem: T.G.Masaryka 953, 517 21 Týniště nad Orlicí 

- ELTAX, výrobní družstvo, IČO: 474 52 536, sídlo: 517 83 Olešnice v Orlických horách 

- ASTN Machining s.r.o., IČO: 066 27 781, sídlo: Na Šafránce 1803/24, Vinohrady, 101 00 Praha 10 

- Zdeněk Slavík, datum narození: 09.08.1969, bytem: Palachova 653, 547 01 Náchod 

- Bc. Pavel Slavík, datum narození: 26.07.1974, bytem: Na Perštině 591/17, 460 01 Liberec 

- Rudolf Stonjek, datum narození: 29.03.1951, bytem: Olešnice v Orlických horách 36, 517 83 Olešnice 
v Orlických horách 

- Martina Goldschmidt, datum narození: 07.10.1974, bytem: Podolská 600/1, 147 00 Praha  

- Božena Macková, datum narození: 22.05.1951, bytem: Bratrská 1095/34, 751 31 Lipník nad Bečvou 

- Alma Veverková, datum narození: 08.08.1954, bytem: Olešnice v Orlických horách 77, 517 83 Olešnice 
v Orlických horách 

- Jindřich Horák, datum narození: 11.02.1981, bytem: Olešnice v Orlických horách 28, 517 83 Olešnice 
v Orlických horách 

- Eva Moláčková, datum narození: 05.06.1954, bytem: Olešnice v Orlických horách 80, 517 83 Olešnice 
v Orlických horách 

- Marie Švorcová, datum narození: 17.01.1960, bytem: Opočenská 80, 518 01 Dobruška 

- Adolf Soumar, datum narození: 28.01.1951, bytem: Olešnice v Orlických horách 81, 517 83 Olešnice 
v Orlických horách 

- Jozef Sedláček, datum narození: 21.12.1948, bytem: Olešnice v Orlických horách 25, 517 83 Olešnice 
v Orlických horách 

- Petr Plodek, datum narození: 19.05.1967, bytem: Olešnice v Orlických horách 26, 517 83 Olešnice 
v Orlických horách 

- Ladislav Tylš, datum narození: 30.08.1954, bytem: Černčice 18, 549 01 Nové Město nad Metují 

- Jaroslav Petr, datum narození: 16.10.1969, bytem: Olešnice v Orlických horách 21, 517 83 Olešnice 
v Orlických horách 

- Jan Socha, datum narození: 28.03.1952, bytem: Fučíkova 352, 747 41 Hradec Nad Moravicí 

- Jiřina Sochová, datum narození: 28.07.1955, bytem: Fučíkova 352, 747 41 Hradec Nad Moravicí 

- Lukáš Píša, datum narození: 25.02.1976, bytem: č.p. 71, 503 03 Výrava 

- Jaroslav Heinzl, datum narození: 14.04.1971, bytem: č.p. 112, 549 64 Bezděkov nad Metují 



 

 

 
Masarykovo náměstí 40, 547 01 Náchod 
IČO 00272868   ID DS gmtbqhx      
 11/21 
                            
 

 

- Lenka Heinzl, datum narození: 20.12.1983, bytem: Devět křížů 132, Lhota za Červeným Kostelcem, 549 
41 Červený Kostelec 

- Jaroslav Mach, datum narození: 25.04.1962, bytem: Hlubočky 191, 549 11 Dolní Radechová 

- Ing. Miloš Mach, datum narození: 28.07.1966, bytem: Filmařská 1155/23, Hlubočepy, 152 00 Praha 5 

- Hana Machová, datum narození: 22.03.1958, bytem: Končiny 209, 549 22 Nový Hrádek 

- Ing. Jakub Škoda, datum narození: 27.05.1972, bytem: Královická 1933, Stará Boleslav, 250 01 
Brandýs nad Labem 

- Ing. Michal Škoda, datum narození: 11.10.1976, bytem: č.p. 433, 277 13 Záryby  

- Anna Slavíková, datum narození: 05.04.1942, bytem: Palachova 653, 547 01 Náchod 

- Komerční banka, a.s., IČO: 453 17 054, sídlo: Na Příkopě 969/33, Staré Město, 110 00 Praha 1 

- Hypoteční banka, a.s., IČO: 135 84 324, sídlo: Radlická 333/150, Radlice, 150 00 Praha 5 

- Raiffeisenbank a.s., IČO: 492 40 901, sídlo: Hvězdova 1716/2b, Nusle, 140 00 Praha 4 

- ČEZ Distribuce, a.s., IČO: 247 29 035, sídlo: Teplická 874/8, Děčín IV – Podmokly, 405 02 Děčín 

- CETIN a.s., IČO: 040 84 063, sídlo: Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9 

 
 

O d ů v o d n ě n í 
 

Městský úřad Náchod, Odbor výstavby a územního plánování obdržel dne 07.01.2025 žádost 
Královéhradeckého kraje, sídlem Pivovarské náměstí 1245, Hradec Králové zastoupeného ÚDRŽBOU 
SILNIC Královéhradeckého kraje, sídlem Kutnohorská 59, Hradec Králové o změnu povolení a zároveň 
prodloužení platnosti společného povolení  pro stavbu „II/285 + II/310 Nový Hrádek – Olešnice 
v Orlických horách“ v katastrálním území Bohdašín v Orlických horách, Tis, Dlouhé, Nový Hrádek a 
Olešnice v Orlických horách.      

Stavební zákon v ustanovení § 200 umožňuje stavebnímu úřadu na základě žádosti stavebníka povolení 
změnit a zároveň prodloužit platnost povolení stavby, a to i opakované, nejdéle však vždy o další 2 roky.  

Stavební úřad vyrozuměl účastníky řízení a dotčené orgány o zahájení řízení o platnosti povolení dne 
16.01.2025 pod č.j. MUNAC 8096/2025 a zároveň určil lhůtu pro podání námitek a důkazů.  

Během vedeného správního řízení se stavební úřad obdržel informaci o úmrtí účastníků řízení pana 
Radomíra Pecha, bytem Žižkova 343, Hronov a pana Václava Netíka, bytem Javorová 847, Dobruška.  

Na základě informace notářky JUDr. Dany Ševců, Okresní soud v Rychnově nad Kněžnou o 
potencionálních dědicích po panu Václavu Netíkovi bylo vyrozumění o zahájení řízení o změně povolení 
zasláno dne 05.03.2025 pod č.j. MUNAC 27958/2025 Janu Baláčkovi, Tomáši Baláčkovi, Lukáši 
Baláčkovi, všichni bytem Družstevní 994, Dobruška a Radovanu Netíkovi, bytem Solnická 777, Dobruška. 

Na základě informace notářky JUDr. Renaty Vysoké, Okresní soud Náchod o potencionálních dědicích 
po panu Radomíru Pechovi bylo vyrozumění o zahájení řízení o změně povolení zasláno dne 05.03.2025 
pod č.j. MUNAC 28508/2025 Karle Pechové, bytem Žižkova 343, Hronov, Lukáši Pechovi, bytem Žižkova 
931, Hronov a Kateřině Pechové, bytem Žižkova 343, Hronov. 

Námitky ke změně společného povolení nebyly v dané lhůtě uplatněny. 
 
 



 

 

 
Masarykovo náměstí 40, 547 01 Náchod 
IČO 00272868   ID DS gmtbqhx      
 12/21 
                            
 

Stavební úřad se zabýval otázkou účastníků řízení podle § 182 stavebního zákona ve vazbě na 
ustanovení § 27 správního řádu. Přitom vzal v úvahu druh, rozsah a účel předmětné stavby včetně 
možného způsobu jejich provádění, dopad na zájmy chráněné stavebním zákonem a jeho prováděcími 
předpisy a dospěl k závěru, že rozhodnutím mohou být přímo dotčena vlastnická nebo jiná práva 
k pozemkům a stavbám na nich těch osob, které jsou uvedeny níže a v rozdělovníku a proto jim přiznal 
postavení účastníka řízení.  

● podle § 182 písm. a) stavebního zákona (stavebník) 

- Královéhradecký kraj, IČO: 708 89 546, sídlo: Pivovarské náměstí 1245/2, 500 03 Hradec Králové 
zastoupený ÚDRŽBOU SILNIC Královéhradeckého kraje, a.s., IČO: 275 02 988, sídlo: Kutnohorská 59, 
Plačice, 500 04 Hradec Králové 

● podle § 182 písm. b) stavebního zákona (obec, na jejímž území má být záměr uskutečněn) 

- Městys Nový Hrádek, IČO: 002 72 884, sídlo: Náměstí 28, 549 22 Nový Hrádek 

- Obec Bohdašín, IČO: 002 74 712, sídlo: Bohdašín 21, 518 01 Dobruška 

- Obec Olešnice v Orlických horách, IČO: 002 75 174, sídlo: Olešnice v Orlických horách 8, 517 83 
Olešnice v Orlických horách 

- Obec Janov, IČO: 002 74 925, sídlo: Janov 30, 518 01 Dobruška 

- Obec Sněžné, IČO: 005 79 157, sídlo: Sněžné 125, 518 01 Dobruška 

● podle § 182 písm. c) stavebního zákona (vlastník pozemku nebo stavby, na kterých má být záměr 
uskutečněn, nebo ten, kdo má jiné věcné právo k tomuto pozemku nebo stavbě) 

- Královéhradecký kraj, IČO: 708 89 546, sídlo: Pivovarské náměstí 1245/2, 500 03 Hradec Králové 
zastoupený Správou silnic Královéhradeckého kraje, p.o., IČO: 709 47 996, sídlo: Na Okrouhlíku 
1371/30, Pražské Předměstí, 500 02 Hradec Králové 

- Joseph Michael Dobením, datum narození: 13.03.1970, bytem: Husovo náměstí 1202, 549 01 Nové 
Město nad Metují 

- Povodí Labe, s.p., IČO: 708 90 005, sídlo: Víta Nejedlého 951/8, Slezské Předměstí, 500 03 Hradec 
Králové 

- Ing. Vratislav Mareš, datum narození: 21.09.1964, bytem: Náměstí 25, 549 22 Nový Hrádek 

- Vlastimila Vašíčková, datum narození: 15.12.1945, bytem: č.p. 119, 518 01 Bystré 

- Ing. Jan Rejchrt, datum narození: 05.03.1970, bytem: Na Nábřeží 135, 517 71 České Meziříčí 

- Lenka Rejchrtová, datum narození: 04.02.1970, bytem: Na Nábřeží 135, 517 71 České Meziříčí 

- Zdeněk Klimeš, datum narození: 21.06.1947, bytem: Končiny 219, 549 22 Nový Hrádek 

- Renata Píšová, datum narození: 18.05.1970, bytem: Sokolská 493, 549 01 Nové Město nad Metují 

- Ivana Lipská, datum narození: 26.06.1969, bytem: Nad Stadionem 1305, 549 01 Nové Město nad Metují 

- Alena Semeráková, datum narození: 30.06.1963, bytem: Příkopy 1184, 547 01 Náchod 

- expansion investment s.r.o., IČO: 140 53 888, sídlo: Jaurisova 515/4, Michle, 140 00 Praha 4 

- Dominik Malík, datum narození: 06.03.1976, bytem: Pampelišková 509, 541 02 Trutnov 

- Ing. Milan Malík, datum narození: 03.03.1983, bytem: Hajnice 31, 544 66 Hajnice 

- Jan Šauer, datum narození: 20.05.1962, bytem: č.p. 37, 518 01 Semechnice 

- MUDr. Jitka Procházková CSc., datum narození: 11.05.1933, bytem: Pospíšilova 843/2, 500 03 Hradec 
Králové 



 

 

 
Masarykovo náměstí 40, 547 01 Náchod 
IČO 00272868   ID DS gmtbqhx      
 13/21 
                            
 

- Milena Barčiová, datum narození: 09.05.1979, bytem: Křišťálová 933/8, Slivenec, 154 00 Praha 5 

- Libor Zelený, datum narození: 27.12.1958, bytem: Jizbice 77, 547 01 Náchod 

- Miroslav Kulhavý, datum narození: 17.03.1964, bytem: Huntířovská 79/3, 197 00 Praha 

- Ing. Jan Čáp, datum narození: 19.04.1974, bytem: Nerudova 1184, 543 01 Vrchlabí 

- Jan Baláček, datum narození: 15.07.2001, bytem: Družstevní 994, 518 01 Dobruška 

- Tomáš Baláček, datum narození: 29.11.2007, bytem: Družstevní 994, 518 01 Dobruška zastoupený 
zákonnými zástupci Romanem Baláčkem, datum narození: 08.12.1969, bytem: Družstevní 994, 518 01 
Dobruška a Mgr. Simonou Baláčkovou, datum narození: 16.02.1976, bytem: Družstevní 994, 518 01 
Dobruška 

- Lukáš Baláček, datum narození: 29.09.2014, bytem: Družstevní 994, 518 01 Dobruška zastoupený 
zákonnými zástupci Romanem Baláčkem, datum narození: 08.12.1969, bytem: Družstevní 994, 518 01 
Dobruška a Mgr. Simonou Baláčkovou, datum narození: 16.02.1976, bytem: Družstevní 994, 518 01 
Dobruška 

- Radovan Netík, datum narození: 03.07.1966, bytem: Solnická 777, 518 01 Dobruška 

- Karla Pechová, datum narození: 12.12.1970, bytem: Žižkova 343, 549 31 Hronov 

- Lukáš Pech, datum narození: 05.05.1994, bytem: Žižkova 931, 549 31 Hronov 

- Kateřina Pechová, datum narození: 27.09.1998, bytem: Žižkova 343, 549 31 Hronov 

- Krajské ředitelství policie Středočeského kraje, IČO: 751 51 481, sídlo: Na Baních 1535, 156 00 Praha 

- Marie Remešová, datum narození: 04.05.1946, bytem: Družební 925, 549 01 Nové Město nad Metují 

- Martin Nauš, datum narození: 14.04.1972, bytem: Olešnice v Orlických horách 244, 517 83 Olešnice 
v Orlických horách 

- Josef Martinek, datum narození: 01.08.1959, bytem: Rzy 7, 549 22 Nový Hrádek 

- Jaroslav Martinek, datum narození: 19.11.1961, bytem: Končiny 282, 549 22 Nový Hrádek 

- Marie Tomášová, datum narození: 08.12.1955, bytem: Šediviny 7, 518 01 Dobré 

- Ing. Radko Hartman, datum narození: 28.10.1953, bytem: Náměstí 1, 549 22 Nový Hrádek 

- Lenka Růžička, datum narození: 21.06.1996, bytem: Poříčská 429, 549 32 Velké Poříčí 

- Pavel Matějus, datum narození: 02.11.1991, bytem: Bílá 1975, 547 01 Náchod 

- Vlasta Dufková, datum narození: 20.03.1952, bytem: Končiny 225, 549 22 Nový Hrádek 

- Jiří Nováček, datum narození: 28.04.1950, bytem: Končiny 225, 549 22 Nový Hrádek 

- Lesy České republiky, s.p., IČO: 421 96 451, sídlo: Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 
Hradec Králové 

- Martin Struhař, datum narození: 29.01.1964, bytem: Deštné v Orlických horách 378, 517 91 Deštné 
v Orlických horách 

- Josef Čtvrtečka, datum narození: 21.05.1968, bytem: Končiny 215, 549 22 Nový Hrádek 

- Karel Čtvrtečka, datum narození: 18.08.1972, bytem: Komenského 10, 549 01 Nové Město nad Metují 

- Mgr. Martin Trojan, datum narození: 16.06.1963, bytem: Brněnská 183/75, 500 08 Hradec Králové 

- MUDr. Vlasta Novotná, datum narození: 11.07.1955, bytem: Horská 217, 542 26 Horní Maršov 

- Roman Pražák, datum narození: 27.11.1972, bytem: Jonášova 452, 53803 Heřmanův Městec 

- Iva Zámečníková, datum narození: 07.05.1973, bytem: Poděbradova 380/14, 500 02 Hradec Králové 



 

 

 
Masarykovo náměstí 40, 547 01 Náchod 
IČO 00272868   ID DS gmtbqhx      
 14/21 
                            
 

- Motor AG s.r.o., IČO: 276 15 936, sídlo: Olešnice v Orlických horách 63, 517 83 Olešnice v Orlických 
horách 

- LAMAKR s.r.o., IČO: 288 53 067, sídlo: Olešnice v Orlických horách 62, 517 83 Olešnice v Orlických 
horách 

- Irena Divišková, datum narození: 19.03.1956, bytem: Deštné v Orlických horách 343, 517 91 Deštné 
v Orlických horách 

- Státní pozemkový úřad, IČO: 013 12 774, sídlo: Husinecká 1024/11a, Žižkov, 130 00 Praha 3, adresa 
pro doručování: Krajský pozemkový úřad pro Královéhradecký kraj, sídlo: Kydlinská 245, 503 01 
Hradec Králové 

- Marta Stojková, datum narození: 30.09.1952, bytem: Olešnice v Orlických horách 237, 517 83 Olešnice 
v Orlických horách 

- Stanislav Stojka, datum narození: 01.05.1952, bytem: Olešnice v Orlických horách 237, 517 83 Olešnice 
v Orlických horách 

- Jiří Jiránek, datum narození: 12.11.1976, bytem: Bystré 127, 518 01 Dobruška 

- Jiří Ptáček, datum narození: 28.11.1963, bytem: Bohumila Hrabala 1594, 516 01 Rychnov nad Kněžnou 

- Ing. Vladimír Sauer, datum narození: 19.05.1953, bytem: T.G.Masaryka 953, 517 21 Týniště nad Orlicí 

- ELTAX, výrobní družstvo, IČO: 474 52 536, sídlo: 517 83 Olešnice v Orlických horách 

- ASTN Machining s.r.o., IČO: 066 27 781, sídlo: Na Šafránce 1803/24, Vinohrady, 101 00 Praha 10 

- Zdeněk Slavík, datum narození: 09.08.1969, bytem: Palachova 653, 547 01 Náchod 

- Bc. Pavel Slavík, datum narození: 26.07.1974, bytem: Na Perštině 591/17, 460 01 Liberec 

- Rudolf Stonjek, datum narození: 29.03.1951, bytem: Olešnice v Orlických horách 36, 517 83 Olešnice 
v Orlických horách 

- Martina Goldschmidt, datum narození: 07.10.1974, bytem: Podolská 600/1, 147 00 Praha  

- Božena Macková, datum narození: 22.05.1951, bytem: Bratrská 1095/34, 751 31 Lipník nad Bečvou 

- Alma Veverková, datum narození: 08.08.1954, bytem: Olešnice v Orlických horách 77, 517 83 Olešnice 
v Orlických horách 

- Jindřich Horák, datum narození: 11.02.1981, bytem: Olešnice v Orlických horách 28, 517 83 Olešnice 
v Orlických horách 

- Eva Moláčková, datum narození: 05.06.1954, bytem: Olešnice v Orlických horách 80, 517 83 Olešnice 
v Orlických horách 

- Marie Švorcová, datum narození: 17.01.1960, bytem: Opočenská 80, 518 01 Dobruška 

- Adolf Soumar, datum narození: 28.01.1951, bytem: Olešnice v Orlických horách 81, 517 83 Olešnice 
v Orlických horách 

- Jozef Sedláček, datum narození: 21.12.1948, bytem: Olešnice v Orlických horách 25, 517 83 Olešnice 
v Orlických horách 

- Petr Plodek, datum narození: 19.05.1967, bytem: Olešnice v Orlických horách 26, 517 83 Olešnice 
v Orlických horách 

- Ladislav Tylš, datum narození: 30.08.1954, bytem: Černčice 18, 549 01 Nové Město nad Metují 

- Jaroslav Petr, datum narození: 16.10.1969, bytem: Olešnice v Orlických horách 21, 517 83 Olešnice 
v Orlických horách 

- Jan Socha, datum narození: 28.03.1952, bytem: Fučíkova 352, 747 41 Hradec Nad Moravicí 

- Jiřina Sochová, datum narození: 28.07.1955, bytem: Fučíkova 352, 747 41 Hradec Nad Moravicí 



 

 

 
Masarykovo náměstí 40, 547 01 Náchod 
IČO 00272868   ID DS gmtbqhx      
 15/21 
                            
 

- Lukáš Píša, datum narození: 25.02.1976, bytem: č.p. 71, 503 03 Výrava 

- Jaroslav Heinzl, datum narození: 14.04.1971, bytem: č.p. 112, 549 64 Bezděkov nad Metují 

- Lenka Heinzl, datum narození: 20.12.1983, bytem: Devět křížů 132, Lhota za Červeným Kostelcem, 549 
41 Červený Kostelec 

- Jaroslav Mach, datum narození: 25.04.1962, bytem: Hlubočky 191, 549 11 Dolní Radechová 

- Ing. Miloš Mach, datum narození: 28.07.1966, bytem: Filmařská 1155/23, Hlubočepy, 152 00 Praha 5 

- Hana Machová, datum narození: 22.03.1958, bytem: Končiny 209, 549 22 Nový Hrádek 

- Ing. Jakub Škoda, datum narození: 27.05.1972, bytem: Královická 1933, Stará Boleslav, 250 01 
Brandýs nad Labem 

- Ing. Michal Škoda, datum narození: 11.10.1976, bytem: č.p. 433, 277 13 Záryby  

- Anna Slavíková, datum narození: 05.04.1942, bytem: Palachova 653, 547 01 Náchod 

- Komerční banka, a.s., IČO: 453 17 054, sídlo: Na Příkopě 969/33, Staré Město, 110 00 Praha 1 

- Hypoteční banka, a.s., IČO: 135 84 324, sídlo: Radlická 333/150, Radlice, 150 00 Praha 5 

- Raiffeisenbank a.s., IČO: 492 40 901, sídlo: Hvězdova 1716/2b, Nusle, 140 00 Praha 4 

- ČEZ Distribuce, a.s., IČO: 247 29 035, sídlo: Teplická 874/8, Děčín IV – Podmokly, 405 02 Děčín 

- CETIN a.s., IČO: 040 84 063, sídlo: Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9 

● podle § 182 písm. d) stavebního zákona (osoby, jejichž vlastnické nebo jiné věcné právo k sousedním 
stavbám nebo sousedním pozemkům může být rozhodnutím o povolení záměru přímo dotčeno) 

katastrální území Bohdašín v Orlických horách 

484/1, 1086/3, 487/1, 487/2 

katastrální území Tis 

3287, 3212, 3286, 3203, 3293, 3279 

katastrální území Dlouhé 

190/4, 451, 279/14, 684, 683, st. 41, 309/5, 190/3, 316/6, 316/5, 293, 448/3, 279/5, 520/6, 468/4, 499/2, 
358/3, 354/2, 309/6, 379/15, 520/9, 316/4, 358/4,  

katastrální území Nový Hrádek 

1725/2, 1727, 916/3, 1632/2, st. 205, st. 206, 908/32, 962/3, 962/2, 964/3, 970/1, 1007, st. 215, st. 213, 
st. 214, 1635, 993, 1004/1, 988/2, 990/1, 990/2, 968, 962/1, 962/5, 908/25, 991/1, 1005/4, 929  

katastrální území Olešnice v Orlických horách 

3053, 3062, 3059, 3068, 3700, 3055, st. 229/1, 3663, 3664, 3442, 3525, 3435, 3444, 3526, 3524, 3686, 
st. 352, 3687, 3538, 3527, 3528, 3530, 3531, 3539, 3541, st. 356, 3540, st. 398, 3546, 3545, 3542, 
3600, 3688, 3601, 3552, 3678/1, 2443/8, 623, 621/1, 464/2, 620/7, st. 182, st. 183/1, st. 152/1, 2298, 
st. 229/1, 3065, 3066, 3067, st. 237/1, 3058, st. 233, 3266, 3689, 3187, 3660, 3269, 3270, st. 281, 
3282, 3283, 3284, st. 291, 3174, 3169, st. 292, 3438, 3437, st. 350/1, 3436, 3287, 3286 

 

 
V průběhu řízení o změně společného povolení stavební úřad posoudil v souladu s ustanovením § 198 
odst. 4 stavebního zákona, zda nedošlo ke změně podmínek, za kterých bylo povolení vydáno a jelikož 
zůstaly nezměněny, rozhodl způsobem uvedeným ve výroku rozhodnutí. 
 
 



 

 

 
Masarykovo náměstí 40, 547 01 Náchod 
IČO 00272868   ID DS gmtbqhx      
 16/21 
                            
 

 
P o u č e n í  

 
Proti tomuto rozhodnutí lze podat odvolání do 15 dnů ode dne oznámení rozhodnutí ke Krajskému úřadu 
Královéhradeckého kraje prostřednictvím Městského úřadu Náchod, odboru výstavby a územního 
plánování. Lhůta pro podání odvolání se počítá ode dne následujícího po doručení písemného 
vyhotovení rozhodnutí, nejpozději však po uplynutí desátého dne ode dne, kdy bylo nedoručené a 
uložené rozhodnutí připraveno k vyzvednutí. V případě doručování veřejnou vyhláškou je den doručení 
poslední den 15-ti denní lhůty k vyvěšení na úřední desce a elektronické desce správního orgánu, který 
písemnost doručuje.  
 
Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu a 
aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je 
správní orgán na náklady účastníka.  
 
Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. 
Odvolání jen proti odůvodnění je nepřípustné.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
otisk úředního razítka                                                                     Dana Kuchárová                                                                              
                                                                          zástupce vedoucí odboru výstavby a územního plánování                                                
                                                                                                    
 
 
 
 

PATNÁCTÝM DNEM PO VYVĚŠENÍ SE PÍSEMNOST POVAŽUJE ZA DORUČENOU! 

 

 

Vyvěšeno na úřední desce / sejmuto dne :  

 

 

 

Vyvěšeno způsobem umožňujícím dálkový přístup / sejmuto dne :  

 

 

 

[razítko a podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí písemnosti na úřední desce a zveřejnění 
písemnosti způsobem umožňujícím dálkový přístup] 



 

 

 
Masarykovo náměstí 40, 547 01 Náchod 
IČO 00272868   ID DS gmtbqhx      
 17/21 
                            
 

 

Městský úřad Nový Hrádek, Obecní úřad Bohdašín, Obecní úřad Olešnice v Orlických horách, Obecní 
úřad Janov, Obecní úřad Sněžné (úřady katastrálních území) tímto ve smyslu ustanovení § 25 odst. 3 
správního řádu žádáme o vyvěšení tohoto oznámení na úřední desce a elektronické desce úřadu pod 
dobu 15 dnů. Po sejmutí žádáme o vrácení oznámení opatřené potvrzením o vyvěšení a sejmutí na 
odbor výstavby a územního plánování Městského úřadu Náchod. 

 

Obdrží k vyvěšení a podání zprávy stavebnímu úřadu o datu vyvěšení a sejmutí a o zveřejnění způsobem 
umožňujícím dálkový přístup (doručuje se jednotlivě): 

- Městský úřad Náchod, Odbor kanceláře tajemníka 

 

 

Rozdělovník:  

Účastníci řízení podle § 27 odst. 1 písm. a) správního řádu (doručí se do vlastních rukou): 

● podle § 182 písm. a) stavebního zákona (stavebník) 

- Královéhradecký kraj, IČO: 708 89 546, sídlo: Pivovarské náměstí 1245/2, 500 03 Hradec Králové 
zastoupený ÚDRŽBOU SILNIC Královéhradeckého kraje, a.s., IČO: 275 02 988, sídlo: Kutnohorská 59, 
Plačice, 500 04 Hradec Králové 

● podle § 182 písm. b) stavebního zákona (obec, na jejímž území má být záměr uskutečněn) 

- Městys Nový Hrádek, IČO: 002 72 884, sídlo: Náměstí 28, 549 22 Nový Hrádek 

- Obec Bohdašín, IČO: 002 74 712, sídlo: Bohdašín 21, 518 01 Dobruška 

- Obec Olešnice v Orlických horách, IČO: 002 75 174, sídlo: Olešnice v Orlických horách 8, 517 83 
Olešnice v Orlických horách 

- Obec Janov, IČO: 002 74 925, sídlo: Janov 30, 518 01 Dobruška 

- Obec Sněžné, IČO: 005 79 157, sídlo: Sněžné 125, 518 01 Dobruška 

● podle § 182 písm. c) stavebního zákona (vlastník pozemku nebo stavby, na kterých má být záměr 
uskutečněn, nebo ten, kdo má jiné věcné právo k tomuto pozemku nebo stavbě) 

- Královéhradecký kraj, IČO: 708 89 546, sídlo: Pivovarské náměstí 1245/2, 500 03 Hradec Králové 
zastoupený Správou silnic Královéhradeckého kraje, p.o., IČO: 709 47 996, sídlo: Na Okrouhlíku 
1371/30, Pražské Předměstí, 500 02 Hradec Králové 

- Joseph Michael Dobením, datum narození: 13.03.1970, bytem: Husovo náměstí 1202, 549 01 Nové 
Město nad Metují 

- Povodí Labe, s.p., IČO: 708 90 005, sídlo: Víta Nejedlého 951/8, Slezské Předměstí, 500 03 Hradec 
Králové 

- Ing. Vratislav Mareš, datum narození: 21.09.1964, bytem: Náměstí 25, 549 22 Nový Hrádek 

- Vlastimila Vašíčková, datum narození: 15.12.1945, bytem: č.p. 119, 518 01 Bystré 

- Ing. Jan Rejchrt, datum narození: 05.03.1970, bytem: Na Nábřeží 135, 517 71 České Meziříčí 

- Lenka Rejchrtová, datum narození: 04.02.1970, bytem: Na Nábřeží 135, 517 71 České Meziříčí 

- Zdeněk Klimeš, datum narození: 21.06.1947, bytem: Končiny 219, 549 22 Nový Hrádek 



 

 

 
Masarykovo náměstí 40, 547 01 Náchod 
IČO 00272868   ID DS gmtbqhx      
 18/21 
                            
 

- Renata Píšová, datum narození: 18.05.1970, bytem: Sokolská 493, 549 01 Nové Město nad Metují 

- Ivana Lipská, datum narození: 26.06.1969, bytem: Nad Stadionem 1305, 549 01 Nové Město nad Metují 

- Alena Semeráková, datum narození: 30.06.1963, bytem: Příkopy 1184, 547 01 Náchod 

- expansion investment s.r.o., IČO: 140 53 888, sídlo: Jaurisova 515/4, Michle, 140 00 Praha 4 

- Dominik Malík, datum narození: 06.03.1976, bytem: Pampelišková 509, 541 02 Trutnov 

- Ing. Milan Malík, datum narození: 03.03.1983, bytem: Hajnice 31, 544 66 Hajnice 

- Jan Šauer, datum narození: 20.05.1962, bytem: č.p. 37, 518 01 Semechnice 

- MUDr. Jitka Procházková CSc., datum narození: 11.05.1933, bytem: Pospíšilova 843/2, 500 03 Hradec 
Králové 

- Milena Barčiová, datum narození: 09.05.1979, bytem: Křišťálová 933/8, Slivenec, 154 00 Praha 5 

- Libor Zelený, datum narození: 27.12.1958, bytem: Jizbice 77, 547 01 Náchod 

- Miroslav Kulhavý, datum narození: 17.03.1964, bytem: Huntířovská 79/3, 197 00 Praha 

- Ing. Jan Čáp, datum narození: 19.04.1974, bytem: Nerudova 1184, 543 01 Vrchlabí 

- Jan Baláček, datum narození: 15.07.2001, bytem: Družstevní 994, 518 01 Dobruška 

- Tomáš Baláček, datum narození: 29.11.2007, bytem: Družstevní 994, 518 01 Dobruška zastoupený 
zákonnými zástupci Romanem Baláčkem, datum narození: 08.12.1969, bytem: Družstevní 994, 518 01 
Dobruška a Mgr. Simonou Baláčkovou, datum narození: 16.02.1976, bytem: Družstevní 994, 518 01 
Dobruška 

- Lukáš Baláček, datum narození: 29.09.2014, bytem: Družstevní 994, 518 01 Dobruška zastoupený 
zákonnými zástupci Romanem Baláčkem, datum narození: 08.12.1969, bytem: Družstevní 994, 518 01 
Dobruška a Mgr. Simonou Baláčkovou, datum narození: 16.02.1976, bytem: Družstevní 994, 518 01 
Dobruška 

- Radovan Netík, datum narození: 03.07.1966, bytem: Solnická 777, 518 01 Dobruška 

- Karla Pechová, datum narození: 12.12.1970, bytem: Žižkova 343, 549 31 Hronov 

- Lukáš Pech, datum narození: 05.05.1994, bytem: Žižkova 931, 549 31 Hronov 

- Kateřina Pechová, datum narození: 27.09.1998, bytem: Žižkova 343, 549 31 Hronov 

- Krajské ředitelství policie Středočeského kraje, IČO: 751 51 481, sídlo: Na Baních 1535, 156 00 Praha 

- Marie Remešová, datum narození: 04.05.1946, bytem: Družební 925, 549 01 Nové Město nad Metují 

- Martin Nauš, datum narození: 14.04.1972, bytem: Olešnice v Orlických horách 244, 517 83 Olešnice 
v Orlických horách 

- Josef Martinek, datum narození: 01.08.1959, bytem: Rzy 7, 549 22 Nový Hrádek 

- Jaroslav Martinek, datum narození: 19.11.1961, bytem: Končiny 282, 549 22 Nový Hrádek 

- Marie Tomášová, datum narození: 08.12.1955, bytem: Šediviny 7, 518 01 Dobré 

- Ing. Radko Hartman, datum narození: 28.10.1953, bytem: Náměstí 1, 549 22 Nový Hrádek 

- Lenka Růžička, datum narození: 21.06.1996, bytem: Poříčská 429, 549 32 Velké Poříčí 

- Pavel Matějus, datum narození: 02.11.1991, bytem: Bílá 1975, 547 01 Náchod 

- Vlasta Dufková, datum narození: 20.03.1952, bytem: Končiny 225, 549 22 Nový Hrádek 

- Jiří Nováček, datum narození: 28.04.1950, bytem: Končiny 225, 549 22 Nový Hrádek 

- Lesy České republiky, s.p., IČO: 421 96 451, sídlo: Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 
Hradec Králové 



 

 

 
Masarykovo náměstí 40, 547 01 Náchod 
IČO 00272868   ID DS gmtbqhx      
 19/21 
                            
 

- Martin Struhař, datum narození: 29.01.1964, bytem: Deštné v Orlických horách 378, 517 91 Deštné 
v Orlických horách 

- Josef Čtvrtečka, datum narození: 21.05.1968, bytem: Končiny 215, 549 22 Nový Hrádek 

- Karel Čtvrtečka, datum narození: 18.08.1972, bytem: Komenského 10, 549 01 Nové Město nad Metují 

- Mgr. Martin Trojan, datum narození: 16.06.1963, bytem: Brněnská 183/75, 500 08 Hradec Králové 

- MUDr. Vlasta Novotná, datum narození: 11.07.1955, bytem: Horská 217, 542 26 Horní Maršov 

- Roman Pražák, datum narození: 27.11.1972, bytem: Jonášova 452, 53803 Heřmanův Městec 

- Iva Zámečníková, datum narození: 07.05.1973, bytem: Poděbradova 380/14, 500 02 Hradec Králové 

- Motor AG s.r.o., IČO: 276 15 936, sídlo: Olešnice v Orlických horách 63, 517 83 Olešnice v Orlických 
horách 

- LAMAKR s.r.o., IČO: 288 53 067, sídlo: Olešnice v Orlických horách 62, 517 83 Olešnice v Orlických 
horách 

- Irena Divišková, datum narození: 19.03.1956, bytem: Deštné v Orlických horách 343, 517 91 Deštné 
v Orlických horách 

- Státní pozemkový úřad, IČO: 013 12 774, sídlo: Husinecká 1024/11a, Žižkov, 130 00 Praha 3, adresa 
pro doručování: Krajský pozemkový úřad pro Královéhradecký kraj, sídlo: Kydlinská 245, 503 01 
Hradec Králové 

- Marta Stojková, datum narození: 30.09.1952, bytem: Olešnice v Orlických horách 237, 517 83 Olešnice 
v Orlických horách 

- Stanislav Stojka, datum narození: 01.05.1952, bytem: Olešnice v Orlických horách 237, 517 83 Olešnice 
v Orlických horách 

- Jiří Jiránek, datum narození: 12.11.1976, bytem: Bystré 127, 518 01 Dobruška 

- Jiří Ptáček, datum narození: 28.11.1963, bytem: Bohumila Hrabala 1594, 516 01 Rychnov nad Kněžnou 

- Ing. Vladimír Sauer, datum narození: 19.05.1953, bytem: T.G.Masaryka 953, 517 21 Týniště nad Orlicí 

- ELTAX, výrobní družstvo, IČO: 474 52 536, sídlo: 517 83 Olešnice v Orlických horách 

- ASTN Machining s.r.o., IČO: 066 27 781, sídlo: Na Šafránce 1803/24, Vinohrady, 101 00 Praha 10 

- Zdeněk Slavík, datum narození: 09.08.1969, bytem: Palachova 653, 547 01 Náchod 

- Bc. Pavel Slavík, datum narození: 26.07.1974, bytem: Na Perštině 591/17, 460 01 Liberec 

- Rudolf Stonjek, datum narození: 29.03.1951, bytem: Olešnice v Orlických horách 36, 517 83 Olešnice 
v Orlických horách 

- Martina Goldschmidt, datum narození: 07.10.1974, bytem: Podolská 600/1, 147 00 Praha  

- Božena Macková, datum narození: 22.05.1951, bytem: Bratrská 1095/34, 751 31 Lipník nad Bečvou 

- Alma Veverková, datum narození: 08.08.1954, bytem: Olešnice v Orlických horách 77, 517 83 Olešnice 
v Orlických horách 

- Jindřich Horák, datum narození: 11.02.1981, bytem: Olešnice v Orlických horách 28, 517 83 Olešnice 
v Orlických horách 

- Eva Moláčková, datum narození: 05.06.1954, bytem: Olešnice v Orlických horách 80, 517 83 Olešnice 
v Orlických horách 

- Marie Švorcová, datum narození: 17.01.1960, bytem: Opočenská 80, 518 01 Dobruška 

- Adolf Soumar, datum narození: 28.01.1951, bytem: Olešnice v Orlických horách 81, 517 83 Olešnice 
v Orlických horách 



 

 

 
Masarykovo náměstí 40, 547 01 Náchod 
IČO 00272868   ID DS gmtbqhx      
 20/21 
                            
 

- Jozef Sedláček, datum narození: 21.12.1948, bytem: Olešnice v Orlických horách 25, 517 83 Olešnice 
v Orlických horách 

- Petr Plodek, datum narození: 19.05.1967, bytem: Olešnice v Orlických horách 26, 517 83 Olešnice 
v Orlických horách 

- Ladislav Tylš, datum narození: 30.08.1954, bytem: Černčice 18, 549 01 Nové Město nad Metují 

- Jaroslav Petr, datum narození: 16.10.1969, bytem: Olešnice v Orlických horách 21, 517 83 Olešnice 
v Orlických horách 

- Jan Socha, datum narození: 28.03.1952, bytem: Fučíkova 352, 747 41 Hradec Nad Moravicí 

- Jiřina Sochová, datum narození: 28.07.1955, bytem: Fučíkova 352, 747 41 Hradec Nad Moravicí 

- Lukáš Píša, datum narození: 25.02.1976, bytem: č.p. 71, 503 03 Výrava 

- Jaroslav Heinzl, datum narození: 14.04.1971, bytem: č.p. 112, 549 64 Bezděkov nad Metují 

- Lenka Heinzl, datum narození: 20.12.1983, bytem: Devět křížů 132, Lhota za Červeným Kostelcem, 549 
41 Červený Kostelec 

- Jaroslav Mach, datum narození: 25.04.1962, bytem: Hlubočky 191, 549 11 Dolní Radechová 

- Ing. Miloš Mach, datum narození: 28.07.1966, bytem: Filmařská 1155/23, Hlubočepy, 152 00 Praha 5 

- Hana Machová, datum narození: 22.03.1958, bytem: Končiny 209, 549 22 Nový Hrádek 

- Ing. Jakub Škoda, datum narození: 27.05.1972, bytem: Královická 1933, Stará Boleslav, 250 01 
Brandýs nad Labem 

- Ing. Michal Škoda, datum narození: 11.10.1976, bytem: č.p. 433, 277 13 Záryby  

- Anna Slavíková, datum narození: 05.04.1942, bytem: Palachova 653, 547 01 Náchod 

- Komerční banka, a.s., IČO: 453 17 054, sídlo: Na Příkopě 969/33, Staré Město, 110 00 Praha 1 

- Hypoteční banka, a.s., IČO: 135 84 324, sídlo: Radlická 333/150, Radlice, 150 00 Praha 5 

- Raiffeisenbank a.s., IČO: 492 40 901, sídlo: Hvězdova 1716/2b, Nusle, 140 00 Praha 4 

- ČEZ Distribuce, a.s., IČO: 247 29 035, sídlo: Teplická 874/8, Děčín IV – Podmokly, 405 02 Děčín 

- CETIN a.s., IČO: 040 84 063, sídlo: Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9 

 

Účastníci řízení podle § 27 odst. 2 správního řádu (doručí se veřejnou vyhláškou): 

● podle § 182 písm. d) stavebního zákona (osoby, jejichž vlastnické nebo jiné věcné právo k sousedním 
stavbám nebo sousedním pozemkům může být rozhodnutím o povolení záměru přímo dotčeno) 

katastrální území Bohdašín v Orlických horách 

484/1, 1086/3, 487/1, 487/2 

katastrální území Tis 

3287, 3212, 3286, 3203, 3293, 3279 

katastrální území Dlouhé 

190/4, 451, 279/14, 684, 683, st. 41, 309/5, 190/3, 316/6, 316/5, 293, 448/3, 279/5, 520/6, 468/4, 499/2, 
358/3, 354/2, 309/6, 379/15, 520/9, 316/4, 358/4,  

katastrální území Nový Hrádek 

1725/2, 1727, 916/3, 1632/2, st. 205, st. 206, 908/32, 962/3, 962/2, 964/3, 970/1, 1007, st. 215, st. 213, 
st. 214, 1635, 993, 1004/1, 988/2, 990/1, 990/2, 968, 962/1, 962/5, 908/25, 991/1, 1005/4, 929  



 

 

 
Masarykovo náměstí 40, 547 01 Náchod 
IČO 00272868   ID DS gmtbqhx      
 21/21 
                            
 

katastrální území Olešnice v Orlických horách 

3053, 3062, 3059, 3068, 3700, 3055, st. 229/1, 3663, 3664, 3442, 3525, 3435, 3444, 3526, 3524, 3686, 
st. 352, 3687, 3538, 3527, 3528, 3530, 3531, 3539, 3541, st. 356, 3540, st. 398, 3546, 3545, 3542, 
3600, 3688, 3601, 3552, 3678/1, 2443/8, 623, 621/1, 464/2, 620/7, st. 182, st. 183/1, st. 152/1, 2298, 
st. 229/1, 3065, 3066, 3067, st. 237/1, 3058, st. 233, 3266, 3689, 3187, 3660, 3269, 3270, st. 281, 
3282, 3283, 3284, st. 291, 3174, 3169, st. 292, 3438, 3437, st. 350/1, 3436, 3287, 3286 

 

Dotčené orgány (doručí se do vlastních rukou): 

- Krajské ředitelství policie Královéhradeckého kraje, Územní odbor Náchod, Dopravní inspektorát, IČO: 
751 51 545, sídlo: Plhovská 1176, 547 01 Náchod 

- Krajské ředitelství policie Královéhradeckého kraje, Dopravní inspektorát Rychnov nad Kněžnou, IČO: 
751 51 545, sídlo: Borovská 1360, 516 01 Rychnov nad Kněžnou 

- Krajský úřad Královéhradeckého kraje, Odbor dopravy a silničního hospodářství 

- Krajský úřad Královéhradeckého kraje, Odbor územního plánování a stavebního řádu 

- Krajský úřad Královéhradeckého kraje, Odbor životního prostředí a zemědělství 

- Agentura ochrany přírody a krajiny české republiky, Správa chráněné krajinné oblasti Orlické hory, IČO: 
629 33 591, sídlo: Dobrovského 332, 516 01 Rychnov nad Kněžnou 

- Ministerstvo obrany ČR, Sekce nakládání s majetkem, IČO: 601 62 694, sídlo: Tychonova 1, 160 01 
Praha 6  

- Agentura logistiky, Regionální středisko vojenské dopravy Hradec Králové, sídlo: Velké náměstí 33, 500 
01 Hradec Králové, datová schránka: hjyaavk 

- Krajský úřad Královéhradeckého kraje, Odbor dopravy/dopravní obslužnosti 

- Městský úřad Náchod, Odbor životního prostředí  

- Městský úřad Náchod, Odbor dopravy a silničního hospodářství 

 

 

 


		2025-04-24T08:36:48+0000




